
BU
2Proc.

xfFIs,
Rub.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITVRA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 1403002/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 002/2022

Tipo : Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de

um campo de futebol na sede do Município dc Buriticupu/MA, conforme Contrato de Repasse
n'’904550/2020/MCIDADANIA/CAÍXA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ sob 0 n“ 21.572.395/0001-77



Proc
Fls.
Rub,TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/04/2022 14:59:37

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 21.572.395/0001-77

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no poital do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e



- Á\ H
2Proc 2

FIs.
Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei n^’ 13.460. de 26 de Junho de 2017, Lei n*^ 13.726. de 8 de outubro de 2018,

Decreto 8.638 de 15. de janeiro de 2016.



íAB
ProcX

20/04/2022 15:04 Empresa Fácil Maranhão Fis.
Rub.

dt  I=l< t S A gcpverno do,

FÁCIL

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo;

Ê  :.''1133S818

Data do Protocolo;

●10/30.?1.

Número de Registro:

216001824/8

Arquivamento;

i 202U.-'.38818

Empresa;

S  JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Documento(s>;

Eà Cor:

NU. < Voltar

stiNCJucíH» NfiJfiÍHÍÒ^J (98) 2106-8500 Ver mais
t

Av, Pedro II. N*199 - Centro, São Luís - MA, 65010-450

9
ouvidoria-.íjucema.ma.gov.br

© FAMEN

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documenlos/?protocolo=MAP21080l9121



B
20/04/2022 15:05 Proc.Empresa Fácil Maranhão

FIs.
Rub.

fi A:
EMPRtSA I governo DCI#

FÁCIL I MflRflNDlF

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

2113576<i2

Data do Protocolo;

04/11

Número de Registro:

2ÍÔOÜ182476

Arquivamento:

i  2021135/Ô42

Empresa;

S  JKF CONSTRJÇOes F. 5FRVU;OS EIRELI

Oocumento(s):

< Voltar

SEIMCJÜCEM*J (98) 2106-8500 Ver mais
r

Av. Pedro II. N'199 - Centro. São Luís - MA. 65010-450

9
ouvidoria®jucema.ma.gov.br

© FAHIf

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2165066076



Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 15:06

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 15:06 A
.022Proçi

FlsS
Rub.

2/5
https://www,empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao



20/04/2022 15:06 Empresa Fácil Maranhão

li

3/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



A
Proc ;o,
FIs.Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 15:06

Rub.^

:  Início de Atividade

I  17/11/2014 i

; Arquivamento do
i Ato Constitutivo

I  15/12/2014

NIRE (Sede)
21600182476

CNPJ

21.572.395/0001-77

Endereço Completo

Avenida Senador Vitorino Freire, N“ 01, EDIF SAO LUÍS OFFICES;SALA 914; Areinha - São Luís/MA - CEP 65030-

015

Objeto
CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL CONSTRUCAO DE

INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS,OBRAS DE CONTENCAO.ETC...) DEMOLIÇÃO DE

EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE

TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS INSTALACAO

E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO

INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS

E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS OUTRAS

OBRAS DE INSTALAÇÕES EM CONSTRUCOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS,

DIVISÓRIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM

GERAL OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (SERVIÇOS DE CHAPISCO,EMBOCO E

REBOCO,INSTALACAO DE TOLDOS E PERSIANAS,ETC.) OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMINlSTRACAO DE

OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE

ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E

ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE

AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(CONSTRUCAO DE FORNOS 1NDUSTRIAIS,CONSTRUCAO DE PARTES DE EDIFICIOS,TAIS

TELHADOS,COBERTURAS,CHAMINES,LAREIRAS,CHURRASQUEIRAS LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,SEM

CONDUTOR (ONIBUS,CAMlNHOES,REBOQUES,SEMI-REBOQUES  E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,EXCETO ANDAIMES TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE

CARGA,EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,INTERMUNICiPAL,INTERESTADUAL E

INTERNACIONAL TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA,EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E

MUDANCAS,MUNICIPAL A SOCIEDADE PODERÁ AINDA,PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA

TÉCNICA,PARTICIPAR DE OUTRAS SOCIEDADES DE EMPREENDIMENTOS,DE CONSORCIO DE

EMPRESAS,ASSOCIAR-SE,TEMPORARIAMENTE,OU PERMANENTEMENTE,SEJA EM OUTRAS EMPRESAS

COMERCIAIS,INDUSTRIAIS OU PRESTADORAS DE SERVIÇOS COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E

CAMARAS-DE-AR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

DE PAPELARIA TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DE CARGA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL

E INTERNACIONAL, EXCETO TRAVESSIA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, GESTÃO E

ADMINlSTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIÁRIA, COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS, COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Prazo de Duração

Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capita!

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Titular

Término do

Mandato

Indeterminado

Administrador início do

Mandato

17/11/2014

S

CPFNome

JOHNATAS iSAC SANTOS

FAUSTINO

061.439.304-30

4/5
hHps;//www,empresafacil,ma.gov.br/certidao-on!ine/consulta-certidaü



20/04/2022 15:06 Empresa Fácil Maranhão

Dados do Administrador

Início do Mandato

12/02/2021

Término do Mandato

Indeterminado

Nome

JOHNATAS ISAC SANTOS

FAUSTINO

CPF

061.439.304-30

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

223 /223 - BALANÇO

Número

20220120846

Data Status

SEM STATUS27/01/2022

Esta certidão foi emitida automaticamente em 30/03/2022, às 16:03:14 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código MFL5NGJU.

MAC2201856022

LARISSA ROCHA DA SILVA

Secretário Geral

5/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-cenidao



20/04/2022 15:07 Empresa Fácil Maranhão
A

-mFIs,
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



20/04/2022 15:07 Empresa Fácil Maranhão

2/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



FIs.Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 15:07

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21600182476

CNPJ 21.572.395/0001-77

Endereço Completo Senador Vitorino Freire, N° 01, EDIF SAO LUIS OFFICES;SALA 914;
Areinha - São Luís/MA - CEP 65030-015

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

BALANÇO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA/

EMPRESÁRIO

BALANÇO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE NOME

EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

27/01/2022

05/11/2021

20220120846

20211357642

223

307

04/11/202120211338818002

22/04/202120210549521310

20/04/2021

25/02/2021

25/02/2021

20210543191

21600182476

21600182476

223

002

002

02/02/202120210164352002

08/10/202020200848453310

13/05/2020

19/08/2019

20200330292

20190762632

223

002

02/04/2019

24/04/2018

01/12/2015

20190266112

20180087975

20150557175

223

223

002

15/12/201420140803360315

CONTRATO15/12/201421200886298

emitida automaticamente em 30/03/2022, às 16:03:50 (horário de Brasília).
090

Esta certidão foi

Se impressa verificar sua autenticidade no https://wwfw.empresafacil.ma.gov.br, com o código
JSUOXJLD.

MAC2201856065

LARISSA ROCHA DA SILVA

Secretàno(a) Geral

3/4
hUps;//www.empresafacii.ma.gov.br/certidao-onllne/consuUa-certidao



«120/04/2022 15:07 Empresa Fácil Maranhão Proc :0:
FIs.

íRub

4/4
https.//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



tO-1M994 I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP3 N° 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buritícupu/MA

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

Junto aos autos do processo licitatório n° 002/2022, na modalidade TOMADA

DE PREÇOS, os documentos de HABILITAÇÃO apresentados para o presente certame.

Buriticupu - MA, em 20 de abril de 2022.

etulio Veras de Alméida

Presidente da CPL

Portaria n° 003/2022


